
 
 

 

  

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 
středisko pro nevidomé Dědina, o.p.s. 

      

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2016  
 



1 
 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

1. PŘEDSTAVUJEME o.p.s. DĚDINA ......................................................................................................... 3 

POSLÁNÍ ............................................................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 3 

HISTORIE .............................................................................................................................................. 3 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ................................................................................................................. 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ V PŘÍMÉ PÉČI ........................................................................................... 4 

3. SLUŽBY POSKYTOVANÉ STŘEDISKEM DĚDINA ..................................................................................... 5 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE ...................................................................................................................... 5 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY ......................................................................................................... 6 

REKVALIFIKAČNÍ KURZY ....................................................................................................................... 7 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ NA VYMEZENÝCH CHRÁNĚNÝCH MÍSTECH .............................................................. 8 

4. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE ........................................................................................... 8 

5. PŘEHLED O POSKYTNUTÝCH DOTACÍCH, GRANTECH A DARECH ........................................................ 9 

DOTACE ............................................................................................................................................... 9 

GRANTY ............................................................................................................................................... 9 

ÚŘAD PRÁCE 2016 ............................................................................................................................... 9 

DAROVACÍ SMLOUVY .......................................................................................................................... 9 

VĚCNÉ DARY: ..................................................................................................................................... 10 

6 EKONOMICKÉ UKAZATELE .................................................................................................................. 10 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ REHABILITACE K 31. 12. 2016 ............................................................................... 10 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY K 31. 12. 2016 ............................................................................... 10 

7. FINANČNÍ ZPRÁVA ............................................................................................................................. 11 

Z P R Á V A N E Z Á V I S L É H O A U D I T O R A ...................................................................... 25 

Příjemce: zřizovatel obecně prospěšné společnosti Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko 

pro nevidomé Dědina o.p.s. se sídlem Smolíkova 866,160 00 Praha 6 ............................................. 26 

Výrok auditora ................................................................................................................................... 26 

Základ pro výrok ................................................................................................................................ 26 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě .................................................................................. 26 

Odpovědnost statutárního orgánu obecně prospěšné společnosti za účetní závěrku ..................... 27 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky ................................................................................ 27 

 

  



2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina, o.p.s. 

Šmolíkova 866, 161 00 Praha 6 Ruzyně 

IČO:  26 20 05 71 

Č.ú. 169 786 379 / 0800 

Úvod 

Středisko Dědina děkuje všem, kteří naši činnost finančně podpořili – jsou to 

poskytovatelé dotací, grantů, dárci firemní i jednotlivci. Spolu s námi se podílejí 

na resocializaci nevidomých a těžce zrakově postižených klientů. 

Pozitivně vnímáme spolupráci se správní a dozorčí radou, jejichž mandát vypršel 

k 31. 12. 2016, s naším zakladatelem SONS ČR, dalšími organizacemi z oblasti 

sociální a školské i těmi, kteří k nám vysílají dobrovolníky. 

Děkujeme všem, kteří Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko Dědina, o.p.s. podporují  

a věříme, že i nadále podporovat budou. Naši klienti to moc potřebují. Měli plány do budoucnosti, 

která vypadala, že bude jejich. Ale přišel zlom a plány se roztříštily. Pomáhejte nám je slepit. 

Mgr. Marie Schifferová 

 

  



3 
 

1. PŘEDSTAVUJEME o.p.s. DĚDINA 

POSLÁNÍ 

Středisko poskytuje služby sociální prevence – sociální rehabilitaci a sociálně terapeutické dílny. 

Realizuje také rekvalifikační kurzy a zaměstnává osoby se zrakovým postižením na vyhrazených 

chráněných pracovních místech s cílem minimalizovat důsledky zrakového postižení v osobním i 

pracovním životě svých klientů. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Činnost střediska zastřešuje Organizační řád (statut) a Standardy kvality. Zápis o.p.s. Dědina do 

rejstříku Městského soudu v Praze byl proveden 18. 9. 2000, oddíl O, vložka 187, IČO 26 20 05 71. 

Statutární orgán: Bc. Naděžda Modráčková 

Správní rada: předseda PhDr. Rudolf Volejník, členové PhDr. Dagmar Moravcová, Jan Pakoš. 

Dozorčí rada: předseda Ing. Věra Hrádecká, členky Alžběta Suková, MUDr. Jitka Řehořová. 

Jedná se o členy pracující v novém volebním období od 1. 1. 2017. 

HISTORIE 

Středisko Dědina je v provozu od roku 1995, nejprve jako odborné středisko České unie nevidomých 

a slabozrakých a následnické organizace SONS ČR. Jako dceřiná společnost s právní subjektivitou 

funguje od roku 2001. Zařízení bylo vybudováno díky finanční podpoře MPSV ČR, Magistrátu hl. 

města Prahy a holandské nadace CARE for Czech Republic. V průběhu let se rozsah služeb rozšiřoval 

do dnešní podoby.  



4 
 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 
Počet zaměstnanců 57. 

Počet přepočtených zaměstnanců: 28,61 

Počet ZP zaměstnanců: 24 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

V PŘÍMÉ PÉČI 

Všichni zaměstnanci konající přímou práci s klienty 

se zúčastnili v rámci povinného vzdělávání 

odborné stáže na Palatě, kurzu Kompenzační 

pomůcky pro nevidomé a semináře PhDr. Jílkové 

na téma Psychologická péče o těžce zrakově 

postižené a proces vyrovnávání se s těžkým 

zrakovým postižením. 

Dále: 

 1 pracovnice absolvovala kurz Pracovník v sociálních službách – 150 hodin. 

 1 pracovnice studuje na Univerzitě v Hradci Králové obor sociální komunikace v neziskovém 

sektoru. 

 3 pracovnice se zúčastnily týdenního kurzu Desatero řemesel pořádaného Vzdělávacím 

spolkem uměleckých řemesel. 

 3 pracovníci se zúčastnili Workshopu ICT v Brně. 

 1 pracovnice absolvovala rekvalifikační kurz Drátenictví v rozsahu 154 hodin. 

1 pracovnice se zúčastnila semináře Základy plánování v soc. službách a jejich fungování v ČR. 

Správní rada

Dozorčí rada

Ředitelka 
střediska

Sociální pracovnice

Psycholožka

Ekonomky

Projektová manažerka

Administrativní 
pracovnice

Odborní učitelé 
rehabilitace a 
rekvalifikace

Odpolední, noční a 
víkendové služby

Vedoucí 
stravování 

Kuchařky

Uklízečky, 
pokojská, údržba, 

řidič



5 
 

3. SLUŽBY POSKYTOVANÉ STŘEDISKEM DĚDINA 

Od roku 2007 registrace na MHMP na 2 

sociální služby: 

- Sociální rehabilitace č. registr . 

4595988 

- Sociálně terapeutické dílny č. 

registr. 8414595 

- Od r. 2008 registrace č. 

619817/ZDR) na MHMP s ohledem 

na provozování rekvalifikačního 

kurzu Nevidomý a slabozraký 

masér se zdravotnickou akreditací. 

- Akreditace MŠMT na ostatní 

rekvalifikační kurzy jsou pravidelně 

každé 3 roky obnovovány. 

- Zaměstnávání těžce zrakově postižených na vymezených chráněných pracovních místech. 

Od roku 2005 registrace v IES – International Education Society, s hodnocením rating BB – Kvalitní 

instituce na velmi dobré profesionální úrovni. 

Středisko Dědina je členem AVPO (asociace veřejně prospěšných organizací ČR) a ČRSS (Česká rada 

sociálních služeb). 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

V roce 2016 jsme tuto službu poskytli 23 klientům, z toho bylo 11 ubytovaných a 12 docházejících 

klientů (průměrný věk 45 let). Převážná většina klientů jsou klienti od narození nevidomí a většinou 

kombinovaně (+mentálně) postižení. Menšinu tvoří později osleplí, kdy ztrátu zrakových funkcí 

způsobilo onemocnění, často diabetes.  V rámci této služby provádíme: 

- Nácvik čtení a psaní brailleova písma. 

- Nácvik samostatného pohybu s bílou holí. 

- Nácvik sebeobslužných činností. 

- Nácvik klávesnice po paměti. 

- Kompenzační a komunikační výcvik. 

- Nácvik relaxačních technik. 

- Nácvik podpisu. 

Všechny výše uvedené činnosti směřují k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti našich 

klientů s tím, že chceme dosáhnout jejich fungování v přirozeném prostředí s co nejmenší dopomocí 

a zapojení se do běžného života. 

 Ekonomické ukazatele sociální rehabilitace za rok 2016 

Příjmy od uživatelů z úhrad za poskytnuté 
ubytování a stravování 

 
126.124,- 

Dotace od státu 2.771.600,- 

Dotace od zřizovatele 0 

Příjmy z vlastní činnosti 178.588,- 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 0 



6 
 

Příjmy z úhrad za poskytovanou péči 0 

Ostatní příjmy 1.119.072,- 

Příjmy celkem 4.195.384,- 

 

Neinvestiční výdaje 4.195.384,- 

Investiční výdaje 0 

Výdaje celkem 4.195.384,- 

 

Přijaté dary (od právnických a fyzických osob) 424.364,- 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 

V roce 2016 byla tato služba poskytnuta 33 osobám se zrakovým postižením.  

Z toho bylo 11 ubytovaných a 23 docházejících, průměrný věk 46 let.  

Cílem poskytování služby je vybavit klienty takovými pracovními dovednostmi, které jsou přípravou 

na konkrétní rehabilitační kurz. Psycholožka testuje úroveň dovedností, někteří klienti procházejí 

pouze zácvikem na jednoduché pracovní úkony umožňující jim zaměstnání v chráněném prostředí a 

smysluplné volnočasové aktivity. 

Středisko provozuje 5 sociálně terapeutických dílen: 

 Keramickou 

 Tkalcovskou 

 Kartonážní 

 Košíkářskou 

 Drátování 

Důležitou součástí tohoto programu je zvládnutí obsluhy elektronických kompenzačních pomůcek 

pro zpřístupnění informací formou zácviku na PC. 

Výrobky z našich dílen jsou na různých humanitárních i firemních akcích velmi žádané. Nejvíce pak 

křišťálové ozdoby prodávané na adventních trzích na Václavském náměstí. Prodej probíhá ve 

spolupráci s NF ČR Světluškou, materiál dodává Preciosa a.s. 

 

Ekonomické ukazatele sociálně terapeutických dílen za rok 2016 

Příjmy od uživatelů z úhrad za poskytnuté 
ubytování a stravování 

 
100.000,- 

Dotace od státu 2.310.750,- 

Dotace od zřizovatele 0 

Příjmy z vlastní činnosti 163.114,- 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 0 

Příjmy z úhrad za poskytovanou péči 0 

Ostatní příjmy 2.489.541,- 

Příjmy celkem 5.063.405,- 

 

Neinvestiční výdaje 5.063.405,- 

Investiční výdaje 0 

Výdaje celkem 5.063.405,- 

 

Přijaté dary (od právnických a fyzických osob) 50.636,- 

 



7 
 

V průběhu roku 2016 proběhly ve středisku 3 diagnostické pobyty. Zájemci o naše služby se seznámili 

se způsobem jejich realizace, my jsme získali přehled o úrovni jejich dovedností a na základě toho 

byla potom sepsána smlouva o realizaci služby sociální rehabilitace, sociálně terapeutických dílen 

nebo rekvalifikaci. Součástí všech poskytovaných služeb je základní sociální poradenství. 

Středisko poskytuje rovněž krizovou pomoc těm těžce zrakově postiženým, kteří se dočasně ocitli 

v těžké životní a sociální situaci. Krizová pomoc je poskytována většinou na dobu 1 měsíc, během 

kterého pomáháme klientovi situaci řešit. Této služby využila v roce 2016 jedna osoba. 

REKVALIFIKAČNÍ KURZY 

Středisko Dědina realizuje tyto kurzy akreditované MŠMT a MZ ČR: 

- Nevidomý a slabozraký masér – 17 týdnů 

- Základy obsluhy PC – 3 týdny 

- Obsluha PC – 5 týdnů 

- Ruční tkadlec / tkadlena – 19,5, týdne 

- Dráteník / drátenice – 9 týdnů 

- Pracovník v kartonážní výrobě – 18 týdnů 

- Košíkář, výroba z proutí a pedigu – 20 týdnů 

- Pomocné práce v keramické dílně – 9 týdnů 

V roce 2016 byly realizovány: 

 Nevidomý a slabozraký masér - 7 klientů, 1 neuspěl u závěrečné zkoušky 

 Dráteník/drátenice – 1 klientka 

 Košíkář, výroba z proutí a pedigu – 1 klient 

 Obsluha osobního počítače – 1 klient 

 Základy obsluhy PC – 5 klientů 

 Neakreditovaný nástavbový kurz na PC – 7 klientů. V rámci programu NF ČR Světluška 

s názvem Technologie se Světluškou proběhla ve středisku Dědina rekondice – kurz nácviku 

práce s PC pro těžce zrakově postižené, které se zúčastnilo 16 osob s těžkým zrakovým 

postižením. 

 



8 
 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ NA VYMEZENÝCH CHRÁNĚNÝCH MÍSTECH 

Tito zaměstnanci pracují jednak na pozicích pracovník v přímé (19 osob) a svým příkladem motivují 

později osleplé klienty přicházející do střediska. Dále jsou vytvořena tato místa v našich dílnách, kde 

pracuje celkem 13 zrakově postižených zaměstnanců. 

Dva naši pracovníci (1 košíkář, 1 montáž) se zúčastnili v březnu 2016 Mezinárodní Abilympiády 

v Bordeaux ve Francii, na medailová místa nedosáhli. 

4. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE 

Ve středisku se pravidelně hraje v úterý Qardo a ve středu Dáma pro nevidomé. 

Jednotlivé akce: 

- 25. 2. Policie ČR prevence. 

- 25. 2. Skauti s průvodci. 

- 1. 3. Optici – vyšší odborná škola, exkurze, oprava a čištění brýlí klientů a zaměstnanců. 

- 4. 3. Den zdraví – prodej výrobků v České spořitelně. 

- 8. 3. VOŠS Jasmínová – exkurze. 

- 9. 3. Velikonoční prodej výrobků v O2. 

- 17. 3. Velikonoční prodej výrobků na MPSV. 

- 21. 3. Vzdělávání pracovníků v přímé péči. 

- 1. 4. Exkurze ČVUT – fakulta dopravní. 

- 20. 4. Exkurze ČVUT – fakulta stavební (přednášející Mgr. Dudr). 

- 27. 4. Účast na NGO Marketu. 

- 28. 4. Účast na akci Když Palata tančí. 

- 28. 4. Dobrovolnický den, firma Alcon, práce na zahradě a seznámení s činností střediska. 

- 3. 5. Beseda s účastníky Mezinárodní Abilympiády. 

- 13. 5. Mezinárodní dobrovolnický den – účastnilo se 15 lidí, práce na zahradě, prohlídka 

střediska. 

- 20. – 22. 5. Mezinárodní turnaj ve hře Qardo. 

- 1. 6. Exkurze klientů na haptickou výstavu do Schwarzenberského paláce. 

- 8. 6. Sagita – prezentace pomůcek pro nevidomé. 

- 14. 6. Prodej výrobků a prezentace práce v našich dílnách pod záštitou NF ČR Světluška. 

- 22. 6. Letiště Praha – dobrovolníci natírali plot, následně se konalo posezení s našimi klienty a 

občerstvení, které sponzorovalo Letiště. 

- 23. 6. Exkurze 4. třídy ZŠ Dědina v našich dílnách. 

- 24. 6. Běh pro Dědina organizovaný MŠ a ZŠ Bílá, Praha 6, výnos nám byl předán. 

- 29. 6. Na Dědině rozloučení klientů u příležitosti skončení školního roku. 

Červenec – ubytování OO SONS Karviná, OO SONS Kyjov a Klub zrakově postižených turistů 

Ostrava. 

Srpen – rekonstrukce 2 koupelen a pracovny psycholožky. 

- 29. 9. Tyfloart – vystoupení skupiny LENPELA. 

- 6. 10. Opékání buřtů na zahradě střediska. 

- 12. 10. Vystoupení Lenpely v Benátkách n. Jizerou. 

- 19. 10. Dobrovolníci z Kooperativy natírali plot a pracovali na zahradě. 

- 25. 10. Vzdělávání pracovníků v přímé péči, PhDr. Moravcová – pomůcky pro zrakově 

postižené. 

- 7. 11. a 14. 11. Vzdělávání pracovníků v přímé péči – exkurze Palata. 

- 29. 11. NRZP – předávání cen, vystoupení  Lenpela. 



9 
 

- Křišťál pro Světlušku – setkání u vánočního stromu na Václavském náměstí za účasti patronky 

Terezy Kostkové. 

- 13. 12. Vánoční prodej výrobků ve Vodafonu ve Stodůlkách. 

- 14. 12 Vánoční prodej výrobků v O2 . 

- 14. 12. Vánoční prodej výrobků ve středisku s posezením. 

- 14. 12. Prezentace a prodej výrobků v MŠ a ZŠ Bílá v Praze 6.  

- 21. 12. Vánoční posezení klientů a zaměstnanců Dědiny. 

 

5. PŘEHLED O POSKYTNUTÝCH DOTACÍCH, 

GRANTECH A DARECH 

 

DOTACE 

MHMP 

Sociální rehabilitace 1 670 000,- 

Sociálně terapeutické dílny 1 683 000,- 

 

Středočeský kraj 

Sociálně terapeutické dílny Projekt 2016 - 2019 312 300,- 

 původní dotace 819 600,- 

 Z toho vratka  -  209 250,- 

Sociální rehabilitace  885 500,- 

 

GRANTY 

 

MHMP Sociální rehabilitace 294 000,- 

 Sociálně terapeutické dílny 378 000,- 

PRAHA 6 celkem 50 000,- 

NF ČR SVĚTLUŠKA Kurz práce na PC 100 000,- 

 Provozní náklady 250 000,- 

 Úprava bydlení 100 000,- 

 

ÚŘAD PRÁCE 2016 

I. čtvrtletí  500 447,- 

II. čtvrtletí  547 873,- 

III. čtvrtletí  537 704,- 

IV. čtvrtletí  513 289,- 

DAROVACÍ SMLOUVY 

1) Vaillant Group Czech s.r.o. – 10.000,- Kč 

2) MOJU properties s.r.o. – 15.000,- Kč 

3) Český Aeroholding, a.s. – 25.000,- 

4) Audrey Muir – 85.000,- Kč 

5) Vladimíra Tortorici – 30.000,- Kč 



10 
 

6) Lions Club Praha Orel – 20.000,- Kč 

7) Charitativní běh žáků a učitelů MŠ a ZŠ Bílá, Praha 6 – 130.500,- Kč 

8) PhMr. Wurmová  -  3.600,- Kč 

9) PhDr. Kusinová – 6.000,- Kč 

 

VĚCNÉ DARY: 

Pí Božena Hachelová  - PC s hlasovým výstupem + příslušenství a TV Hyundai 

6 EKONOMICKÉ UKAZATELE 

 SLUŽBY SOCIÁLNÍ REHABILITACE K 31. 12. 2016 

Příjmy celkem: 4.195.384,- 

V tom: 

Příjmy od klientů z úhrad za poskytnuté ubytování a stravování: 126.124,- 

Dotace od státu: 3.090.600,- 

Dotace od zřizovatele: 0,- 

Příjmy z vlastní činnosti: 178.588,- 

Příjmy od zdravotních pojišťoven: 0,- 

Příjmy z úhrad za poskytovanou péči: 0,- 

Ostatní příjmy: 800.072,- 

Výdaje celkem: 4.195.384,- 

V tom: 

Neinvestiční výdaje: 4.195.384,- 

Investiční výdaje: 0,- 

Přijaté dary (od právnických a fyzických) osob: 424.364,- 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY K 31. 12. 2016 

Příjmy celkem: 5.063.405,- 

V tom: 

Příjmy od klientů z úhrad za poskytnuté ubytování a stravování: 100.000,- 

Dotace od státu: 2.713.750,- 

Dotace od zřizovatele: 0,- 

Příjmy z vlastní činnosti: 163.114,- 

Příjmy od zdravotních pojišťoven: 0,- 

Příjmy z úhrad za poskytovanou péči: 0,- 

Ostatní příjmy: 2.086.541,- 

Výdaje celkem: 5.063.405,- 

V tom: 

Neinvestiční výdaje: 5.063.405,- 

Investiční výdaje: 0,- 

Přijaté dary (od právnických a fyzických) osob: 424.364,- 



 
 

7. FINANČNÍ ZPRÁVA 

Zpracováno v 
souladu s vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších 
předpisů 

ROZVAHA (BILANCE)   

k 31.12.2016   

(v celých tis. Kč) Název a sídlo účetní jednotky 

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 
střediko pro nevidomé Dědina, o.p.s.  

Šmolíkova 866/1, Praha 6   

  

IČO 

  

nevidomé Dědina, o.p.s.  

26200571 Šmolíkova 866/1, Praha 6 

  

o.p.s. 

  

A K T I V A Číslo řádku 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 
Stav k poslednímu dni 

účetního období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 1 728 1 545 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0 

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0 

A.I.2. Software (013) 4 0 0 

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0 

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0 

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0 

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0 

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 6 229 6 241 

A.II.1. Pozemky (031) 11 0 0 

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0 

A.II.3. Stavby (021) 13 2 250 2 250 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 2 517 2 495 

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15 0 0 



12 
 

A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 16 0 0 

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 1 462 0 

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 1 496 

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0 

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 0 

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0 

A.III.2. Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 0 

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 0 0 

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0 

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0 

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   (069) 27 0 0 

 
Odesláno dne: 

Razítko : 
Podpis vedoucího úč.jednotky: 

15. 05. 2017 

  

  

Odpovídá za údaje: Naděžda Modráčková 

Telefon: 235325353 

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz 

1 

 

  



13 
 

  
Číslo 
řádku 

Stav k 
prvnímu 

dni 
účetníh

o 
období 

Stav k 
poslední
mu dni 

účetního 
období 

a b 1 2 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 4 501 4 696 

A.IV.1
. 

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0 

A.IV.2
. 

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0 

A.IV.3
. 

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0 

A.IV.4
. 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0 

A.IV.5
. 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0 

A.IV.6
. 

Oprávky k stavbám (081) 34 720 797 

A.IV.7
. 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí 

(082) 35 2 318 2 403 

A.IV.8
. 

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0 

A.IV.9
. 

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0 

A.IV.1
0. 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 1 463 0 

A.IV.1
1. 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 1 496 

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 ) 40 2 193 5 273 

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 2 1 

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0 

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0 

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0 



14 
 

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0 

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0 

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0 

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 2 1 

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0 

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0 

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 318 1 392 

B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 4 

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0 

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0 

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 266 262 

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 26 24 

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0 

B.II.7. 
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

(336) 58 0 0 

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0 

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 26 0 

B.II.10
. 

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0 

B.II.11
. 

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0 

B.II.12
. 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0 

B.II.13
. 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samostatných celků 

(348) 64 0 0 

  
Číslo 
řádku 

Stav k 
prvním
u dni 

účetníh
o 

období 

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období 

a b 1 2 



15 
 

B.II.14
. 

Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti 

(358) 65 0 0 

B.II.15
. 

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0 

B.II.16
. 

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0 

B.II.17
. 

Jiné pohledávky (378) 68 0 1 102 

B.II.18
. 

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0 

B.II.19
. 

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 ) 71 1 724 3 753 

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 38 78 

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0 

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 686 3 675 

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0 

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0 

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0 

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0 

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0 

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 80 149 127 

B.IV.1
. 

Náklady příštích období  (381) 81 23 32 

B.IV.2
. 

Příjmy příštích období (385) 82 126 95 

  AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 83 3 921 6 818 

  Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 ) 997 33 688 46 056 

P A S I V A  

Čísl
o 

řádk
u 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k 
poslední
mu dni 
účetníh

o 
období 

c d 3 4 



16 
 

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 84 2 342 3 854 

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 3 826 5 154 

A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 2 733 2 666 

A.I.2. Fondy (911) 87 1 093 2 488 

A.I.3. 
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního 
majetku a závazků 

(921) 88 0 0 

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 -1 484 -1 300 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 X 184 

A.II.2. 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 

(+/-931) 91 -39 X 

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 -1 445 -1 484 

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 93 1 579 2 964 

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0 

B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 96 1 200 1 200 

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0 

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0 

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0 

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0 

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0 

B.II.6. Dohadné účty pasivní  (389) 102 0 0 

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 1 200 1 200 

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 294 1 444 

B.III.1. Dodavatelé (321) 105 1 36 

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0 

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0 

B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 0 0 

B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 0 682 

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0 

B.III.7. 
Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 

(336) 111 0 342 

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0 

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 0 51 

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0 



17 
 

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 3 3 

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0 

B.III.13. 
Závazky ze vztahu k rozp.orgánů 
uzem.sam.celků 

(348) 117 0 0 

B.III.14. 
Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a 
podílů 

(367) 118 0 0 

B.III.15. 
Závazky ke společníkům sdružených ve 
společnosti 

(368) 119 0 0 

B.III.16. 
Závazky z pevných termínových operací a 
opcí 

(373) 120 0 0 

B.III.17. Jiné závazky (379) 121 0 22 

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0 

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0 

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0 

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0 

B.III.22. Dohadné účty pasivní  (389) 126 290 308 

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0 

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 128 85 320 

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 0 0 

B.IV.2. Výnosy příštích období  (384) 130 85 320 

  PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93) 131 3 921 6 818 

  Kontrolní číslo (ř. 84 až 131) 998 15 684 27 272 

 

  



18 
 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   

k 31.12.2016   
(v celých tis. Kč)   

  Pobytové rehabilitační a 
rekvalifikační střediko pro 

nevidomé Dědina, o.p.s.  
Šmolíkova 866/1, Praha 6   

    

IČO 

  

nevidomé Dědina, o.p.s.  

26200571 Šmolíkova 866/1, Praha 6 

  o.p.s. 

  

Číslo řádku Název položky 
Číslo 
řádku 

 činnost 
hlavní 

činnost 
hospodářská 

celkem 

      1 2 3 

A. Náklady  (ř. 39) 1 9 762 253 10 015 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 2 413 193 2 606 

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 1 659 193 1 852 

A.I.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0 

A.I.3 Opravy a udržování (511) 5 296 0 296 

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 4 0 4 

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 0 0 0 

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 454 0 454 

A.II. 
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, vnitrorganizačních služeb 
a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12) 

9 0 0 0 

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0 

A.II.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0 

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0 

A.III. Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 7 092 60 7 152 

A.III.10 Mzdové náklady (521) 14 5 430 60 5 490 



19 
 

A.III.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 1 662 0 1 662 

A.III.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 0 

A.III.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 0 0 0 

A.III.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 0 0 0 

A.IV. Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 9 0 9 

A.IV.15 Daně a poplatky (53x) 20 9 0 9 

A.V. Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 65 0 65 

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (541) 22 0 0 0 

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0 

A.V.18 Nákladové úroky  (544) 24 0 0 0 

A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 0 0 0 

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0 

A.V.21 Manka a škody (548) 27 0 0 0 

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 65 0 65 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek celkem (ř. 30 až 34) 29 183 0 183 

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 30 183 0 183 

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 0 

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0 

A.VI.26 Prodaný materiál (554) 33 0 0 0 

A.VI.27 Tvorba a použití rezerv a opravných položek  (556-9) 34 0 0 0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 0 0 0 

A.VII.28 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

(58x) 36 0 0 0 

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0 

A.VIII.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0 

  NÁKLADY CELKEM 39 9 762 253 10 015 

 

  



20 
 

  

Číslo řádku Název položky Číslo řádku  činnost hlavní činnost hospodářská celkem 

      1 2 3 

B. Výnosy (ř. 67) 40 9 754 445 10 199 

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 7 280 0 7 280 

B.I.1 Provozní dotace   (691) 42 7 280 0 7 280 

B.II. Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46) 43 520 0 520 

B.II.2 
Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

(681) 44 0 0 0 

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 520 0 520 

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50) 47 951 445 1 396 

B.III.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 48 0 89 89 

B.III.2 Tržby z prodeje služeb (602) 49 951 356 1 307 

B.III.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0 

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 1 003 0 1 003 

B.IV.5 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní 
pokuty a penále 

(641-2) 52 0 0 0 

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 0 

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 0 0 0 

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 55 0 0 0 

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 1 003 0 1 003 

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 0 0 0 

B.V. Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63) 58 0 0 0 

B.V.11 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 

(652) 59 0 0 0 

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0 0 0 



21 
 

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 61 0 0 0 

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0 0 0 

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 0 0 0 

  VÝNOSY CELKEM 64 9 754 445 10 199 

C.  
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 
38) 

65 -8 192 184 

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0 

D.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66) 67 -8 192 184 

  Kontrolní číslo (ř. 1 - 67) 999 78 048 3 176 81 224 

  

Odesláno dne:                        Razítko:                                  Podpis vedoucího úč.jednotky: 

15.05.2017       

  

  

Odpovídá za údaje: Naděžda Modráčková 

Telefon: 235325353 

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz 

2 

 



22 
 

 

Příloha k účetní závěrce podle vyhl.č. 504/2002 Sb. 
 
ODSTAVEC 1 
 

Firma: Pobytové reh.a rekv. středisko pro nev. Dědina 
Sídlo: Šmolíkova 866/1, 16100 Praha 614 
IČO: 26200571 

Právní forma účetní jednotky: Obecně prospěšná společnost 

Předmět podnikání (popř. účel zařízení) : Služby nevidomým a slabozrakým 
 
Rozvahový den: 31.12.2016    Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 15.5.2017    Bc. Naděžda Modráčková 

Datum vzniku účetní jednotky (pop . zahájení činnosti): 18.9.2000  Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis): 

        Bc. Kateřina Stibralová 

 

V Praha 6  dne: 15.5.2017   Podpisový záznam :  

 

Jména a příjmení členů statutárních orgánu: 
Bc.Naděžda Modráčková – ředitelka 

 
Jména a příjmení členů dozorčích orgánu: 
Ing. Věra Hrádecká - předseda 
Mudr. Jitka Řehořová - člen 
Alžběta Suková – člen 

 

Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO: 
Změny během účetního období nenastaly. 

 

ODSTAVEC 3 

 

Prům. přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 37 Osobní náklady: 7.151.623,- 
Členové řídících orgánů (počet): 1 Osobní náklady: 60.000,- 
Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem: 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů vyjmenovaných 

orgánů: 0 

 

ODSTAVEC 5 

 

Použité obecné účetní zásady: 
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem o účetnictví, vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 
nebyly založeny za účelem podnikání. 

 



23 
 

Použité účetní metody: 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, účetnictví je zpracováváno 
prostředky výpočetní techniky, OKBaseOne. Prvotní doklady i tiskové výstupy jsou 
archivovány v sídle společnosti. 

 

Způsob oceňování: 
Majetek a závazky jsou oceňovány v souladu se zákonem o účetnictví. 

 

Způsob odpisovaní: 
Odpisovaní majetku je prováděno na základě odpisového plánu, sestaveného 
v závislosti na době použitelnosti jednotlivých druhů majetku. 

 

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví: 
Nejsou 

 

Způsob stanovení opravných položek: 
Nejsou 

 

Způsob stanovení oprávek k majetku: 
Oprávky k majetku stanoveny v souladu s odpisovým plánem v závislosti na době 

použitelnosti majetku. 
 

 

IČO: 26200571 

 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu:  

Pro přepočet údajů v cizích měnách se používá aktuální kurz ČNB, pouze pro vklady a 

výběry hotovosti je používán kurz České spořitelny. 
 
ODSTAVEC 6 
 
Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové 
situace a výsledku hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z rozvahy: 
Nejsou 

 

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení 
finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z 
výkazu zisku a ztráty: 
Nejsou 
 
Zvláště uváděné významné údaje, které nejsou v rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
samostatně vykázány: 
Doměrky splatné daně z příjmu za minula ÚO: Nejsou 
Rozpis odloženého daň. závazku nebo pohl.: Není 
Rozpis rezerv: Nejsou 
Dlouhodobé bank. úvěry vč. úrok. sazeb: Nejsou 



24 
 

Popis zajištění úvěru: Není 
Přijaté dotace na inv. a prov. účely:  MPSV ...... 5.082.350,- 

      EU ... ... .. 312.300,- 

      Úřady práce.. 1.162.852,05 
      Ostatní...... 480.918,- 

 

ODSTAVEC 7 
 
Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 

 
Pohledávky k 31.12.2016 

Byznys pro společnost 510,- 

Terezie Rusová 3.170,- 

 3.680,- 

 

 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět 

let: 

Pohledávky     Závazky 
----------------------------------------------------------------- 
Nejsou 

 

Pronajatý majetek: 

Není 

 
Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo 
poskytnutého zajištění: 
Není 

 
Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na 
princip významnosti: 
Není 

 

Významné události, které se stanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky:  
Nenastaly žádné 

 

DOPLNUJICI INFORMACE 

 

Hospodářský výsledek roku 2015 byl převeden na účet nerozdělený zisk, ztráta minulých 
let.  



25 
 

Z P R Á V A N E Z Á V I S L É H O 

A U D I T O R A 

o ověření účetní závěrky 

obecně prospěšné společnosti 

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina o.p.s. 

za účetní období od 01.01.2016 - 31.12.2016. 

Přílohy: Rozvaha 

Výkaz zisku a ztrát 

Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu 

Praha 5 Zličín dne 15.5.2017 



 
 

ZPRÁ V A NEZÁ VISLÉHO AUDITORA 

Příjemce: zřizovatel obecně prospěšné společnosti Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko 

pro nevidomé Dědina o.p.s. se sídlem Smolíkova 866,160 00 Praha 6 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obecně prospěšné společnosti Pobytové rehabilitační 

a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina o.p.s („obecně prospěšná společnost") 

sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2016, výkazu zisku a 

ztráty za rok končící 31.12.2016, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 

podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o obecně prospěšné společnosti jsou 

uvedeny příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv obecně prospěšné 

společnosti k 31.12.2016 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření [a peněžních toků] za rok 

končící 31.12.2016 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 

(KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 

souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 

Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na příspěvkové organizaci nezávislí 

a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 

informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 

zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 

obecně prospěšné společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 

povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 

zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 

znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace 

nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 

významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 

posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 

náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 

případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 

ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 



27 
 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o obecně prospěšné společnosti, k nimž 

jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 

(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu obecně prospěšné společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán obecně prospěšné společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a 

poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 

za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 

způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán obecně prospěšné společnosti povinen posoudit, zda 

je obecně prospěšná společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze 

účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení obecně 

prospěšné společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 

výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 

s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 

(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 

významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 

auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 

dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. 

Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 

větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 

součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 

prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol statutárního orgánu. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem obecně prospěšné společnosti relevantním pro 

audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti statutární orgán obecně prospěšné společnosti uvedl v příloze 

účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 

schopnost obecně prospěšné společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 

významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 

informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 

dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti obecně prospěšné 



28 
 

společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 

zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že obecně prospěšná 

společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 

účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 

zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a 

o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 

vnitřním kontrolním systému. 

Praha 5 Zličín dne 15.5.2017¨ 

 

Ověření provedl auditor Ing. František MEIERL, Lačnovská 377/8, 155 21 Praha 5 Zličín, 

zapsaný v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č. 1160.  

 

 Ing. František MEIERL 

 auditor ev. č. 1160 
 

 

  



29 
 

 
 

Výroční zpráva byla schválena Správní radou dne 8.6.2017 

Na základě podkladů textovou část sestavila Mgr. Schifferová 

Ekonomickou část sestavila Bc. Kateřina Stibralová 

Foto Bc. Naděžda Modráčková 

Grafická úprava Bedřiška Humhalová, Martin Procházka 

 


